lebant ora ieiuniis, & mens desiderii aestuabat in frigiditate corpore, & ante hominem sua iam carne præmortuum sola libidinum incēdia bulliebant. Itaque omni auxilio destitutus, ad Iesu iacebā pedes, rigabam lacrymis, crine tergebam, & repugnantem carnem hebdomadarum inedia subiugabam. non erubescō confiteri infelicitatis meæ miseriam, quin potius plango me non esse quod fuerim. memini me clamantem, diem crebro iunxisse cum nocte, nec prius a pectoris cessasse uerbibus, quàm rediret domino increpante tranquillitas. Ipsam quoque cellulam meam, quasi cogitationum mearum consciam, pertimescebam. et mihi met iratus & rigidus, solus deserta penetrabam. sicubi concaua uallium, aspera montium, rupium prærupta cernebā, ibi meæ orationis locus, ibi illud miserrimæ carnis ergastulum: & ut ipse mihi testis est dominus, post multas lacrymas, post calo inhaerentes oculos, nonnunquam uidebar mihi interesse agminibus angelorum, & latus gaudensq; cantabam: Post te in odore unguentorum tuorum curremus. Si autem has sustinent tentationes libidinum, qui exeso corpore, solis cogitationibus oppugnantur, quid patitur puella, quæ deliciis fruitur? nempe illud Apostoli: Viuens mortua est. Siquid itaque in me potest esse consilii, si experto creditur, hoc primum moneo, hoc obtestor, ut sponsa Christi uinum fugiat pro ueneno. Hæc aduersus adolescentiā prima arma sunt dæmonum. non sic auaritia quatit, inflat superbia, delectat ambitio. facile his caremus uitiiis, hic hostis nobis inclusus est. quocumque pergitur nobiscum portamus inimicum. Vinum & adolescentia duplex incendium uoluptatis. Quid oleum

DIVI HIERONYMI

flammæ adiicimus? quid ardenti corpusculo fomen-
 ta ignium ministramus? Paulus ad Timotheum sic
 1. Tim. 5. scribit, Iam noli aquam bibere, sed uino modico u-
 tere, propter stomachum tuum, & frequentes tuas
 infirmitates. Vide quibus causis uini potio conceda-
 tur, ut ex hoc stomachi dolor, & frequens medeatur
 infirmitas. Et ne nobis forsitan de ægrotationibus blâdi
 remur, modicum præcepit esse sumendum, medici po-
 tius consilio usus, quàm Apostoli: licet Apostolus sit
 medicus spiritalis: et ne Timotheus imbecillitate supe-
 ratus, euangelii prædicandi non posset implere discursus.
 Eph. 5. Alioquin se dixisse meminerat: Vinum in quo est
 Rom. 14. luxuria: Et bonum est homini uinum non bibere, &
 carnem non manducare. Noe uinum bibit, & inebria-
 tus est. Post diluuium, rudi adhuc sæculo, & tunc pri-
 mum plantata uinea, inebriare uinum forsitan nescie-
 bat. et ut intelligas scripturæ in omnibus sacramen-
 tum: Margaritum quippe est sermo dei, & ex omni
 parte forari potest, ebrietatem nudatio femorum subse-
 cuta est, libido iuncta luxuriæ. prius enim uenter exten-
 ditur, & sic cetera membra concitantur. Manducauit
 Ex. 32. enim populus, & bibit, & surrexerunt ludere. Lot ami-
 Gen. 19. cus dei in monte saluatus, & de tot millibus populi fo-
 2. mi 7. 1 lus iustus inuentus, inebriatur a filiabus suis: & licet il-
 læ putarent genus hominum defecisse, & hoc facerent
 liberorum magis desiderio, quàm libidinis: tamen scie-
 bant uirum iustum hoc nisi ebrium non esse facturum.
 denique quid fecerit, ignorauit: & quanquam uolun-
 tas non sit in crimine, error in culpa est. Inde nascun-
 tur Moabitæ: & Ammonitæ inimici Israel, qui usque
 ad quartam & decimam progeniem, & usque in æter-
 num